In venam hepaticam numquam transit materies in arterias immissa; cum arteriis igitur directe non communicat. Aliquando lobulorum centrum rubescit marginibus flavescens; aliquando oppositum locum habet. Hoc phaenomenon explicandum ex diversa sanguinis congestione. Si sanguis per venam portarum copiosius effluerit ramuli interlobulares turgescunt, oritur hepatis congestio activa et rubescunt margines. Si contra congestio oriatur in vena hepatica ex congestione in vena cava inferiori orta, turgescunt venulae centrales intralobulares, centrum rubescit flavescens margine; passiva est congestio hepatis. Non adest igitur, ut plures crediderunt anatomici, substantia corticalis et medullaris in lobulis, sed coloris differentia tantum a congestione repetenda. Nervorum ramulos difficillime intra lobulos prosequi possumus, facile in initio. Videntur hi nervuli multum contribuere ad secretionem moderandam. Bilis in illis lobulis secerni satis constat. Num vero secernitur ex arteriis an ex vena portarum? Venae portarum maxima pro parte bilis secretio est tribuenda, pro parte vero etiam arteriae. Adeps, materies colorans etc. ex vena portarum secernuntur. Sanguis enim venae portarum carbonio et hydrogenio dives in hepate depuratur. Partes autem in bile praesentes adhuc utiles, uti mucus, picromel, quae iterum absorberi possunt, ex sanguine venoso secerni non possunt. Pro hac sententia etiam militat quod in foetu, antequam respiratio inceperit, nondum illae substantiae (picromel et mucus) secernuntur. Mucus bilis quodammodo differt ab intesinorum muco, cuius rei ratio adhucdum latet. Schultz sanguinem venae hepaticae cum venae portarum sanguine comparavit, uti etiam Simon, ex cuius experimentis patet, sanguinem venosum hepatis plus materiei solidae continere quam sanguinem venae portarum et etiam solidis ditioem esse quam coeterus sanguis venosus et arteriosus: minus continere fibrini, minus adipis, minus globulini et haematini quam sanguinem venae portarum: in illius sanguinis globulis relationem haematini ad globulinum esse minorem quam in venae portarum globulis: denique sanguinem venae hepaticae plus continere albuminis quam venae portarum sanguinem. Singulare est hepar inter et cerebrum connubium. Cerebri vulnera, contusiones, vomitum creant et vulgo quidem vomitum biliosum. Hinc etiam animi affectiones bilem movere solent. In plethora abdominali semper melancholia adest. Aliquando tanta est sympathia ut laesio oriatur hepatis, lente inde in cerebro suppuratio oriatur; saepissime oritur inflammatio mesenterii hepar investientis, eo cum eventu, ut pseudomembranis cum diaphragmate cohaereat. Hepate affecto et cum diaphragmate concreto in tussi oritur puris vomitus. Sed per quas vias? Opinatur Cl. Schroeder van der Kolk hocce pus per nova vasa lymphatica ex hepate oriunda et diaphragma perforantia absorberi atque hanc viam esse qua pus in ductum thoracicum veniat et exinde in venam cavam.